<sup>1</sup> Ср. у блж. Иеронима (in Agg. 1. 5. 3).

<sup>2</sup> См.: Сирах. 23. 28–29.

<sup>3</sup> Ср.: 4 Цар. 4. 10.

<sup>4</sup> Ср.: 4 Цар. 14–17.

<sup>5</sup> См.: Деян. 10. 9.

<sup>6</sup> Ср.: Деян. 10. 34–35; 11. 17–18.

<sup>7</sup> Ср.: 2 Цар. 18. 17–18.

<sup>8</sup> Ср.: 1 Петр. 1. 5.

<sup>9</sup> Ср.: Иер. 52. 13.

4. Sed hanc domum luxuriosi non aedificant, qui caelatas inhabitant domos et caelato argento delectantura. Sordet enim illis purum argentum, ita et istis sordet simplicis habitationis locus. Sinuant spatia domorum et adiciendo adiciunt *coniungentes domum ad domum* et uillam ad uillam. Effodiunt terram, ut elementum quoque eorum cedat habitaculis, et quasi terrae filii intra eius recondantur uterum et abscondantur aluo. Isti plane sunt, de quibus dicit Hieremias: *O qui aedificant domum suam non cum iustitia!* Qui enim cum iustitia aedificat, non in terrenis aedificat, sed in caelestibus. 5. *Aedificasti, inquit, domum, metire superiora eius, per flatilia distincta fenestris et contignata caedro et inlita minio.* Metitur autem superiora, qui contemplatus iudicium dei iudicat iudicium humilis et iudicium pauperis. Qui autem *in auaritiam* intendit *et in sanguinem innocentis*, aedificat *superiora non cum iudicio* nec mensuram tenet, quia non habet Christum nec adspirare sibi diuinae flatus explorat gratiae nec pleni luminis splendorem requirit nec inlita minio habet cenacula, cui non potest dici: *Sicut resticula coccinea labia tuae. Non sepelietur, inquit, huiusmodi.* 6. Qui enim uiuum se sub terram infodit et tamquam in sepulchro sepeliuit, eripuit sibi mortuo requiem sepulturae. Depositus itaque in ualle corporaliu delectationum non inuenit sepulchrum, de quo possit resurgere. Huiusmodi ergo uir nec templum dei aedificat, quia *non nouit tempus correctionis* suae. Quomodo enim possunt tales homines templum aedificare, qui quasi ferae ac bestiae in spelaea ferarum et bestiarum latibula sese receptant atque in foueas se serpentium more demergunt et consuetudine fraudulentae uulpis infodiunt? 7. Sed nec sepulchrum sibi condit, qui ante tempus moritur – *uiuens enim mortuus est* –, nec audit uocem Aggaei, id est epulantis, ut interpretatio declarat, quoniam non ingreditur tabernaculum *dei in uoce exultationis et confessionis, sonus epulantis*. Quomodo enim uocem eius audit, qui opera eius non uidet? Nam si uideret, audiret uerbum, quod *in eius manu factum est* delectatum eius actibus, quibus pulsauit et apertum est ei, et descendit in eius animam, ut epuletur in eo *sinceritatis et ueritatis* cibos.